Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL NO 006/2007-DFE

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/2007.

Sandra Regina Uehara

 A Professora Doutora Ednéia Regina Rossi,
chefe do Departamento de Fundamentos da
Educação, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes, da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH e retificado pelo Edital no 23/2007-PRH, nas áreas de
conhecimento pertinentes ao Departamento de Fundamentos da Educação, conforme segue.

(15) Fundamentos da Educação
ADEMIR NUNES GONÇALVES
CARLA VILLAMAINA CENTENO
CEZAR LUIZ DE MARI
CLAUDINEI BATISTA
DÉBORA GISELLI BERNARDO
ELIANA MARIA MAGNANI
FÁBIO INÁCIO PEREIRA
GESILAINE MUCIO FERREIRA
JEAN CARLOS MORENO
JOÃO BATISTA PEREIRA
JOSÉ APARECIDO CELÓRIO
LEONIR BORGES
MARCOS PEREIRA COELHO
MARCOS ROBERTO PIRATELI
PAULO DE NOBREGA
PIERRE ANDRÉ GARCIA PIRES
SILVIA ELIANE DE OLIVEIRA BASSO
TATYANA MURER CAVALCANTE
TICIANE BOMBASSARO
VALDAIR DA SILVA
VANESSA CAMPOS MARIANO RUCKSTADTER
VOLMIR JOSÉ BRUTSCHER

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 27/04/2007.

 III - Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, na área de conhecimento pertinente ao Departamento de
Fundamentos da Educação, conforme segue.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.
Departamento de Fundamentos da Educação.

fl. 2 do Edital no .01./2007-DFE

ASCÍSIO DOS REIS PEREIRA
Motivo: Por não atender ao item 3.3, letras “a” e “b” do Edital nº. 04/2007 – PRH.
            1 – Não apresentou fotocópia autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos;
            2 – Não apresentou certidão de quitação eleitoral.

CARLOS MAGNO AUGUSTO  SAMPAIO
Motivo: Por não atender ao item 3.3, letras “b” e “c” do Edital nº. 04/2007 – PRH.
            1 – Não apresentou fotocópia autenticada de documento que comprove ser brasileiro nato ou

naturalizado ou estrangeiro;
            2 – Não apresentou  certidão de quitação eleitoral.

ELIAS CANUTO BRANDÃO
Motivo: Por não atender ao item 3.3, letra “b” do Edital nº. 04/2007 – PRH.
        Não apresentou certidão de quitação eleitoral.

ILAINE INÊS BOTH
Motivo: Por não atender ao item 3.3, letras “a” do Edital nº. 04/2007 – PRH.
            Não apresentou fotocópia autenticada dos comprovantes dos requisitos exigidos

Maringá, às 17:00 horas do dia 13 de abril de 2007.

Profª. Drª. Ednéia Regina Rossi
Chefe de Departamento/DFE